
Obecně závazná vyhláška 3/2014

Obecně závazná vyhláška č. 3/2014, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška města
Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků.

Zastupitelstvo města se  usneslo dne 21.05.2014 vydat v souladu s § 84 odst. 2 písm. h) a § 130
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 
závaznou vyhlášku:

Čl. 1

Obecně závazná vyhláška č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků se
mění  a doplňuje takto:

(1)   V článku 5 odst. 1 písm. a) se za slovo „svěřena" vkládá slovo „výhradně".

(2)   V článku 18 se  před  dosavadní  text  počínající slovy  „Působnost městských obvodů"

vkládá odst. 1, který zní:

„ (1) Působnost města a městských obvodů.

a)    Samostatná působnost:

zřizují a zrušují  školy  a  školská zařízení  jako  školské  právnické  osoby

nebo příspěvkové organizace podle zvláštního právního předpisu – mateřské školy, základní školy a
jim sloužící školská zařízení, základní umělecké školy, školská zařízení pro zájmové vzdělávání,
školská účelová zařízení a plní další úkoly podle zvláštního zákona,

vytvářejí podmínky pro plnění povinné školní docházky, volnočasové aktivity dětí, mládeže i dospělých
a rozvoj tělovýchovy a sportu všech věkových kategorií,

rozhodují o přijetí opatření na základě výsledků České školní inspekce v mateřských školách,
základních školách a školských zařízeních, které zřizují."

Dosavadní text článku 18 se označuje jako odst. 2.

(3)   V článku 18  odst. 2 písm. a) se body 2, 4 a 5 zrušují.

Dosavadní body 3 a 6 se označují jako body 2 a 3.

(4)   V článku 18 odst. 2 písm. b) bod 1 zní:

„1.  vykonávají  kontrolu  nad  dodržováním  povinností  vlastníka nebo provozovatele dle § 7a zákona
č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů."

Čl. 2

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 6. června 2014.

Ing. Petr Kajnar v.r.
primátor



Ing. Dalibor Madej v.r.
náměstek primátora


	Obecně závazná vyhláška 3/2014
	Obecně závazná vyhláška č. 3/2014, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků.
	Zastupitelstvo města se  usneslo dne 21.05.2014 vydat v souladu s § 84 odst. 2 písm. h) a § 130 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně  závaznou vyhlášku:
	Čl. 1
	Obecně závazná vyhláška č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků se mění  a doplňuje takto:
	(1)   V článku 5 odst. 1 písm. a) se za slovo „svěřena" vkládá slovo „výhradně".
	(2)   V článku 18 se  před  dosavadní  text  počínající slovy  „Působnost městských obvodů"
	vkládá odst. 1, který zní:
	„ (1) Působnost města a městských obvodů.
	a)    Samostatná působnost:
	zřizují a zrušují  školy  a  školská zařízení  jako  školské  právnické  osoby
	nebo příspěvkové organizace podle zvláštního právního předpisu – mateřské školy, základní školy a jim sloužící školská zařízení, základní umělecké školy, školská zařízení pro zájmové vzdělávání, školská účelová zařízení a plní další úkoly podle zvláštního zákona,
	vytvářejí podmínky pro plnění povinné školní docházky, volnočasové aktivity dětí, mládeže i dospělých a rozvoj tělovýchovy a sportu všech věkových kategorií,
	rozhodují o přijetí opatření na základě výsledků České školní inspekce v mateřských školách, základních školách a školských zařízeních, které zřizují."
	Dosavadní text článku 18 se označuje jako odst. 2.
	(3)   V článku 18  odst. 2 písm. a) se body 2, 4 a 5 zrušují.
	Dosavadní body 3 a 6 se označují jako body 2 a 3.
	(4)   V článku 18 odst. 2 písm. b) bod 1 zní:
	„1.  vykonávají  kontrolu  nad  dodržováním  povinností  vlastníka nebo provozovatele dle § 7a zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů."
	Čl. 2
	Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 6. června 2014.
	Ing. Petr Kajnar v.r.primátor
	Ing. Dalibor Madej v.r.náměstek primátora

